ARG. Hácele relación de sus buenos oficios, y le manifiesta su modo de pensar sobre su vuelta. Año 707.

Ad V Kalend. intercalares priores: otros ponen *ad VI*, otros *ad III*, otros *ad II*, otros *pridie*, pero

fratrum tuorum venissem manè ad Cæsarem; atque omnem adeundi, et conveniendi illius indignitatem et molestiam pertulisse: cùm fratres et propinquí tui jacerent ad pedes, et ego essem locutus, quæ causa, quæ tum tempus postulabat, non solum ex oratione Cæsaris, quæ sanè mollis et liberalis fuit, sed etiam ex oculis, et vultu, et multis præterea signis, quæ facilius perspicere potui quam scribere, hanc in opinionem discessi, ut mihi tua salus dubia non esset. Quamobrem fac animo magno fortique sis: et, si turbidissima sapienter ferebas, tranquilliora lète feras. Ego tamen tuis rebus sic adero, ut difficillimis: neque Cæsari solum, sed etiam amicis ejus omnibus, quos mihi amicissimos esse cognovi, pro te, sicut adhuc feci, libentissimè supplicabo. Vale.

Indignitatem, humillacion de mi dignidad y molestia á trueque de entrar y hablarle. *Ex oratione*, no solo de la respuesta de César, á la verdad cortesana y suave. *Perspicere*, que pude mas bien notar que pintártelas en la carta. *Discessi*, llegó á concebir. *Difficillimis*, como si se hallaran en el mayor peligro.

esto importa poco; lo que hace al caso es saber, qué cualquiera que sea la data, es del mes de noviembre, entre el cual y diciembre intercal Julio César dos meses para igualar el año: y así la palabra *priores* da á entender que la fecha es antes de las Kalendas del primer mes intercalar.

Adeundi. *Adire* significa presentarse á alguno, ó entrar hasta donde estás; y *convenire* tratar, conversar ó verse con él.

Discessi. Alude al rito ó costumbre de regular los votos, de que ya hemos hablado. Con ablativo significa no convenirse con aquella opinión.

Epist. XXIV, Lib. VII.

M. T. C. Fabio Gallo S. D.

V. Amoris quidem tui, quoquò me verti, vestigia, vel proxime de Tigellio. Sensi enim ex litteris tuis valde te laborasse.

INTERP. Quoquò, á cualquier parte que vuelvo los ojos. *Vestigia*, sup. *invenio*, hallo señales...

ARG. Vale cuenta porque, habiendo encargado de la causa de Phameas, no le había defendido, y que Tigello no tiene razón para estar enojado. Año 708.

De Tigellio. M. Tigelio Hermóge-

nes, de Cerdeña, famoso flautista y cantarín, contra quien había Horacio en la Sál. 9, lib. 4.; de este tema varias quejas Ciceron, como escribe á Atico. (Epistola 47, lib. 45.)

Amo igitur voluntatem. Sed pauca de re. Capius, opinor, olim: *Non omnibus dormio*: sic ego non omnibus, mi Galle, servio: elsi quæ est hæc servitus? Olim, cùm regnare existimabamur, non tam ab ullis, quām hoc tempore observor a familiarissimis Cæsaris omnibus, præter istum. Id ego in lucris pono, non ferre hominem pestilentiem patriâ suâ: eumque addictum jam tum puto esse Calvi Licini Hipponacteo præconio. At vide quid successeat. Phameæ causam suscepseram, ipsius quidem causâ: erat enim mihi sanè familiaris Is ad me venit, dixique judicem sibi operam dare constituisse ipso die, quo de P. Sextio in consilium iri necesse erat: respondi nullo modo me facere posse, cùm vellem: alium diem si sumpsisset, me ei non defuturum. Ille autem, qui sciret se nepotem bellum tibicinem habere, et sat bonum unctorem, discessit a me, ut mihi videbatur, iratior. Habis Sardos venales, alium alio nequorem. Cognosti meam causam,